
Proposta Numero: DEL-1085-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: RIDUZIONE DELL'ORARIO D'INCARICO DI MEDICINA SPECIALISTICA 
AMBULATORIALE INTERNA, BRANCA DI ENDOCRINOLOGIA, PER N. 5 ORE 
SETTIMANALI PRESSO IL DISTRETTO S. S. UNICO DI TARANTO - DOTT.SSA IPPOLITO 
CLAUDIA.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  la  Dr.ssa  Ippolito  Claudia,  medico  specialista  ambulatoriale,  branca  di

Endocrinologia, titolare d'incarico in convenzione a tempo indeterminato per  complessive n. 37 ore

settimanali presso questa ASL, di cui n. 32 ore presso il Distretto S. S. n. 2 e n. 5 ore presso il

Distretto S. S. Unico di Taranto, con nota Prot. n. 0216786/2021, ha chiesto la riduzione dell'orario

d'incarico per n. 5 ore settimanali presso il Distretto S. S. Unico di Taranto;

VISTO quanto disposto dall’art. 31, co. 5, dell’A.C.N. 2020 e s. m. i., il quale prevede che “lo

specialista ambulatoriale, il veterinario o il professionista a tempo indeterminato può chiedere la

riduzione dell’orario di  incarico,  dopo aver svolto  almeno un anno di  servizio,  in  misura non

superiore alla metà delle ore di incarico assegnate...omissis”;

VERIFICATO che la specialista interessata, alla data di inoltro della comunicazione di riduzione

dell'orario d'incarico, ha svolto almeno un anno di servizio;

PRESO ATTO della nota Prot. n. 0065674/2022, con la quale è stata accolta l’istanza di riduzione

dell’orario d’incarico, con decorrenza dal 01/05/2022 (ultimo giorno d'incarico 30/04/2022);

RITENUTO  di  dover  ridurre  alla  Dott.ssa  Ippolito  Claudia,  medico  specialista  ambulatoriale,

branca  di  Endocrinologia,  titolare  d'incarico  a  tempo  indeterminato  per  complessive  n.  37  ore

settimanali presso questa ASL, di cui n. 32 ore presso il Distretto S. S. n. 2 e n. 5 ore presso il

Distretto S. S. Unico di Taranto, l'orario d'incarico per n. 5 ore settimanali  presso il Distretto S. S.

Unico di Taranto, a far data dal  01/05/2022 (ultimo giorno d'incarico  30/04/2022);



Istruttore, Assistente Amministrativo: Pasqua Curci

Responsabile U.O. Concorsi, Assunzioni, Gest. Ruolo, Gest. Amm.va Pers. Conv. e Pac: Paola 

Fischetti

Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  ridurre  alla  Dr.ssa  Ippolito  Claudia,  medico  specialista  ambulatoriale,  branca  di

Endocrinologia, titolare d'incarico in convenzione a tempo indeterminato per complessive n.

37 ore settimanali presso questa ASL, di cui n. 32 ore presso il Distretto S. S. n. 2 e n. 5 ore

settimanali  presso  il  Distretto  S.  S.  Unico  di  Taranto,  l'orario  d'incarico  per  n.  5  ore

settimanali  presso il  Distretto  S. S. Unico di Taranto,  a far data dal  01/05/2022 (ultimo

giorno d'incarico 30/04/2022);

2. di precisare che dal 01/05/2022, la Dr.ssa Ippolito Claudia, sarà titolare, presso questa ASL,

di n. 32 ore settimanali presso il Distretto S. S. n. 2.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


